Ofício Pregão nº 33/2021
Pregão Eletrônico nº 80/2021

Pirassununga, 04 de outubro de 2021.

Prezados licitantes,

É o presente para dar ciência a todos os interessados referente ao pedido
de esclarecimento abaixo:

1) Será solicitado a planilha de composição de custos?

Resposta: Não há previsão editalícia, porém, conforme item 20.13 do Edital,
"É  facultada  à  Pregoeira  ou  à  Autoridade  superior,  em  qualquer  fase  da
licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a
instrução  do  processo,  vedada  a  inclusão  posterior  de  documento  ou
informação que deveria constar ou ter sido providenciado no ato da sessão
pública."

Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO